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Ministria e Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, e ka shqyrtuar
kérkesén dhe dokumentacionin e dorézuar té ndérrmajres “Trepga” sh.a, - Minierat
me Flotacion Kishnicé dhe Artanég, né Kishincg, me nr. prot. 25/5444/419/DMM dhe

pas shqyrtimit késaj letérpércjellése ja bashkangjesim njoftimin.

Me respekt,

Faqge 1 nga 3
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Njoftim

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar dhe
Refuzuar, kérkesén e dorézuar nga ndérrmarja “Trepca” sh.a, - Minierat me
Flotacion Kishnicé dhe Artanég, né Kishincg, lidhur me konfirmimin e validitetit t&
Pélgimit Mjedisor me nr. prot. 10/756/1-337/ZSP-10 MMPH, té& datés: 19.10.2021
pér Ekspolatimin e plumb-zingut né lokalitetin e Herticé, komuna e Podujevés.

Bazuar né Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit Nr. 08/L-181 , Neni 21, vlefshméria e
Vendimit pér Pélgim Mjedisor ndérpritet nése brenda dy (2) vitesh nga data e
pranimit t& Vendimit pér Pélqimin Mjedisor aplikuesi nuk siguron lejen pér ndértim
ose aprovimin pér realizimin e projektit, dhe lokacioni ku projekti duhet realizuar
nuk &shté pérgatitur e as nuk éshté nisur ndonjé aktivitetet operativ.

Referuar pérshkrimit né kérkesé dhe dokumenteve t& bashkangjitura  nga
ndérmarrja “Trepga” sh.a, - Minierat me Flotacion Kishnicé dhe Artané, né Kishincg,
nuk ka zhvilluar asnjé aktivitet dhe nuk éshté pajisur me ndonjé leje pérkatése pér
Ekspolatimin e plumb-zingut né lokalitetin e Herticé, komuna e Podujevés,

Bazuar né t& lartécekurat MMPHI njofton se ndérrmarja “Trepca” sh.a, - Minierat
me Flotacion Kishnicé dhe Artang, né Kishincé, pér mos vazhdimin e validitetit t&
Pélgimit Mjedisor me nr. prot. 10/756/1-337/ zsp-10/ MMPH té datés 19.10.2010.
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“Trepca” sh.a, - Minierat me Flotacion Kishnicé dhe Artané, né Kishincé duhet té
aplikojé pér tu pajisur me pélgim mjedisor té ri.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né Prishting né afat 30 ditésh nga dita
e pranimit e t& njejtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr. prot. 10/756/1-337/ZSP-10 MMPHI  daté: 18.07.2025
Prishtiné

T’i dérgohet:

1. Parashtruesit té kérkesés

2. Komunés sé Podujevés

3. Komisionit pér VNM

4. Inspektoratit

5. Kabinetit t¢ Ministrit

6.Divizioni pér komunikim me publikun
7. Arkivit t¢ MMPHI
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